
COMUNE DI LOIANO

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

COPIA

PROVINCIA DI BOLOGNA

DELIBERAZIONE  71 N.

OGGETTO: APPROVAZIONE PROGETTO PER L'APPOSIZIONE DI QUATTRO LAPIDI SULLA 

FACCIATA DEL MUNICIPIO

   L'anno 2013, addì VENTISETTE del mese di AGOSTO alle ore 12:30 nella Casa Comunale.

   Previa l'osservanza di tutte le formalità prescritte dalle vigenti disposizioni di legge e 

regolamentari, vennero oggi convocati a seduta i componenti della Giunta Comunale.

   All'appello risultano presenti:

SI1) MAESTRAMI GIOVANNI SINDACO

SI2) GAMBERINI PAOLO VICE SINDACO

SI3) PUCCI LUCIA ASSESSORE

SI4) BALDASSARRI LUCA ASSESSORE

SI5) CARPANI PATRIZIA ASSESSORE

   Partecipa il Segretario Comunale  DOTT.SSA GIUSEPPINA CRISCI il quale provvede alla 

redazione del presente verbale.

   Essendo legale il numero degli intervenuti,   GIOVANNI MAESTRAMI SINDACO assume la 

presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato.



PARERI ESPRESSI SULLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE AI SENSI DELL'ART. 49 DEL 

D.Lgs. 18.8.2000, N° 267

COMUNE DI LOIANO

PROVINCIA DI BOLOGNA

OGGETTO: APPROVAZIONE PROGETTO PER L'APPOSIZIONE DI QUATTRO LAPIDI SULLA 

FACCIATA DEL MUNICIPIO

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA' TECNICA DEL RESPONSABILE DI AREA 

Si esprime parere favorevole.X

Loiano, 13/08/2013

IL RESPONSABILE DI AREA

(f.to GAMBERINI EVA)

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA' CONTABILE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

FINANZIARIO

Si esprime parere favorevole.X

Loiano, 13/08/2013

(f.to ROSSETTI CINZIA)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR.  71 DEL 27/08/2013 
 

OGGETTO: 

APPROVAZIONE PROGETTO PER L'APPOSIZIONE DI QUATTRO LAPIDI 

SULLA FACCIATA DEL MUNICIPIO 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

CONSIDERATA la volontà dell’Amministrazione di affiggere sulla facciata del 

Municipio Quattro lapidi riportanti i nomi dei caduti loianesi durante i conflitti 

bellici, da inaugurare a Novembre durante le commemorazioni dei defunti;  

 

VISTA la relazione e i relativi elaborati predisposti dall’Arch. Gamberini, con la 

quale viene descritto l’intervento per l’apposizione di quattro lapidi sul fronte 

del Palazzo Comunale riportanti i nomi dei caduti della prima e seconda guerra 

mondiale, oltre ad un caduto nella guerra d’Africa e un caduto nella seconda 

guerra d’indipendenza; 

 

VISTO il parere espresso dalla Soprintendenza per i beni architettonici e 

paesaggistici in data 18.07.2013 prot 0110366 acquisito in data 31.07.2013 al 

prot 5231; 

 

RICHIAMATI:  

− il Bilancio di Previsione esercizio finanziario 2013 approvato con delibera di 

Consiglio Comunale n. 26 del 21/05/2013 e s.m.i.; 

− il PEG 2013-2015 approvato con delibera di Giunta Comunale n. 44 del 

21/05/2013 e s.m.i.; 

 

VERIFICATO che l’intervento ha un costo pari a € 4.850,00 oltre all’IVA per 

complessivi € 5.868,50; 

 

DATO ATTO che l’onere di cui al presente atto trova copertura all’intervento 

2010501 del bilancio di previsione 2013 (capitolo 21501/703 del PEG 2013); 
 
RISCONTRATA la propria competenza, ai sensi del combinato disposto di cui 

agli artt. 42, comma 2, lett. f) e 48, comma 2 del D. Lgs. n. 267/2000; 

 

ACQUISITI sulla proposta di deliberazione i pareri favorevoli di regolarità 

tecnica e contabile, ai sensi dell'art. 49, comma 1 del D. Lgs. n. 267/2000; 

 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR.  71 DEL 27/08/2013 
 

CON VOTI favorevoli ed unanimi, resi in forma palese; 
 

DELIBERA 

1. Approvare il progetto per l’affissione delle lapidi sopra descritte 

allegato alla presente deliberazione; 

2. Di dare atto che le lapidi dovranno essere posate entro il 25/10/2013; 
3. Di dare atto che la spesa dell’intervento descritto, per complessivi € 

5.868,50, trova copertura al capitolo 21501 art. 703 del corrente 

esercizio finanziario. 

4. Di demandare all’arch. Eva Gamberini tutti gli atti conseguenti il 

presente atto. 

 











 





(f.to Dott.Ssa Crisci Giuseppina)

Il sottoscritto dipendente autorizzato, visti gli atti d'ufficio,

ATTESTA CHE:

la presente deliberazione viene pubblicata all'albo online in data odierna;

l'oggetto della presente deliberazione viene trasmesso in data odierna ai capigruppo consiliari, 

ai sensi dell'art. 125 del D. Lgs. n. 267/2000.

(f.to Maestrami Giovanni)

IL SEGRETARIO COMUNALEIL SINDACO

Letto, approvato e sottoscritto.

**************************************************************************************

X
X

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to Dott.Ssa Crisci Giuseppina

Lì, 06 settembre 2013

**************************************************************************************

Il presente documento costituisce copia conforme dell'originale.

L'ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO

Rag. Forlani Barbara

Loiano, ___________________

**************************************************************************************

· La presente deliberazione è stata affissa all’Albo online per n. 15 giorni consecutivi dal 06 
settembre 2013 al 21 settembre 2013, ai sensi dell'art. 124  del D.Lgs. n° 267/2000.

· La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data 16/09/2013

essendo stata dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, c. 4, D.Lgs. n. 267/2000)

essendo decorsi dieci giorni dalla data di pubblicazione all’Albo Pretorio (art. 134, c. 3,       
D.Lgs. n. 267/2000). 

X

Loiano, lì 16/09/2013 IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to Dott.Ssa Crisci Giuseppina

**************************************************************************************


